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“ІХРАГНСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 7. ЖОВТНЯ 1926. Число 120.Стороеж і

і члснкмнею моральмо I вшиміуе Sony 
і* її ідовоиюіу млте$яиьігу заїк»*
ногуКУТОК

РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
' Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

№1 УМГУ член™СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Тому * umy вас. робітники І ро- 
н^І членами РЗ.Т.: 
цеіх»

вах ЗАРЯДІВ РОБІТНИ­
ЧИХ організацій 

в Вінніпегу.

бІТНМЦі, котрі ш<
•ступайте в ряди 
безпечіть себе на випадок слабости 
або каліцтва

5
« ргзніілції. і за-

ЛИСТ З ФРАНЦІЇВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ В ІСТ 
КИЛДОНАН.

зеті А по друге, тут злмшнмм < хва­
лити наших молоденьких товаришок, 
бо робітники S робітниці ммсимх мі- від Ціводм Царевича до т. Ільжа
стецвостей Канади ч>ди концерти вж- 
ніпсі сьвої мандодизовоі оркестр* і 
читали в пресі про їх успіхи і знають 
самі її ек слід оцінити 
таки годі було промовчати те все. шо 
■ бачив на концерті в 1er Килдомаи і 

ми зіадаа

а свою амю на випадок
Повідомляється членів І 

членкинь всіх зарядів ро­
бітничих організацій при 
Укр. Робітничім Домі в 
Вінніпегу, шо в суботу, 
дня 9. жовтня в годині 
2Л0 по похудни відбудеся 
спільне зібрання для об­
говорення важної справи 
наших організацій. Члени 
І членкині зарядів, які не 
візьмуть участи в цім зі­
браним», обовязані дати 
оправдання своєї непрн- 
сутности перед зарядами.

Комітет.

На цім місці складаю сердечну по­
дяку Головному Зарядові Р.З.Т.. шо 
виплатив мені запомогу в сумі $11000 
за II тижнів моєї слабости.В суботу 18- вересня 11 р З ГОДИНІ 

8Л0 вепером, дали наші молоденькі 
Артистки » Ьіииюегу в Укр 'Роб Ломі

м. шо Ви за-Як дуже зраділи ми 
цікавилися нашою ук5ІНСЬКОЮ І ро- дякую товаришкам опікун­

кам і всім тим товаришкам, шо від-j 
видували мене в шпиталі і помагали

ВІДДІЛ Р.З.Т. У ВЕСТ ФОРТ 
ВИЛ'ЯМ. онт.

і шо тисячі з вас мали вже в руках 
197. чисто “Укр Роб Вістей . де по- 
! мішена була спільна фотографія всіх 
! Ч.1ЄНІВ І членкинь ВІДДІЛУ Р З.Т у Він- **° СШІ В АОМД

малою тут у Франті, та нашою орга- 
В своїм листі Ви згадуєте

>
в 1er Кжлдоиа* прекрасний концерт

ІІОМНМ'# ТОГО місцевість 1er .
.« .... . «. • 101

го ДВІ і те милі І шо наші робітни­
ки мали вже нагоду бачити * чути

про культурні здобутки Українців на 
американськім континенті Ац Ви, жи­
вучи серед сприятливіших обставин. Тому, шо про-працю відділу Робіт-1 

жаю молодим мандол шісткам перш маЛИ змогу *Р°1У*ГТ* скорше вагу і ничого Запомогового Товариства у|
всего доброю здоровая, а відтак як- значіння иргаі*заші. чого нам тяжко Вест Форті ніколи не пнсалос*. вва-
найкраших уопхів в їхній мистецькій навчитися як туї, на іміграції в Фран- жаю м відповідне згадати про працю

Щира подяка належиться теж ціі- 1Л* 1 8 жош* 8 Галичині, де на його ше з початку його заснованим. :
чолі усього руху ф» селі стоять попи Дня 22. жовтня 1922 р. скликано 
BcVo' там р<»бнлося так. як цею захо- зібрання членів і членкинь ТУРФДім

Текля Гандзкж. 
членкиня Р.З-Т.

про иьою.
ііа закінчення мого допису я 6а-

Як так. то чи ви застановля
лися над тим. в якій цим згуртувала­
ся та чисельна громада вінніпегських 
робітників і робітниць біля згаданого 
відділу? Всі вони обедналися в зга­
даній організації тому, бо вони розу- 

! міють. яка е робітнича доля .в тепе­
рішній капіталістичній системі і шо 
серед таких обставин робітники му-

концерти наших молоденьких арти­
сток. to все-ж таки заповнили тою 
фЯЯ САЛЮ так, ШО не було більше ані 
одною вільного місця Місцеві това­
риші й товаришки вставали, а гостям

ПОЧИНАЙТЕ З СЕБЕ.
й старенькому батькові Угрмикжові, Веланд, Онт.

Дорргі Товариші!
В "Укр Роб Вістях з дня 23 ве-

що він так старанно працює дія доб­
ра організації ТУРФДім Дякую та-давали крісла На його ітиказ і виключа- (тоді Стов. Укр Роб* Дім) в справі

Точно пів до девятоі год вечером ресня 6\в
сять обезпечзватися на такі випадки, »£тан >'країниів 
як слабости. каліцтво і инші небезпе-

кож щиро ви іменн всіх робітничих лос* свиошші одиниці з читальні, на засновання відділу Р.З.Т. На зібран-
організацій в 1er Килдонаи батькам *°го прислугах стоїть і польська по- нк> був також т. Попович, котрий го-
иаших мандоліністок, шо вони поси- ворив про значіння і користь РЗТ.

Переслідування і шикани зі сторони для у країнських робітників в Кана*
польських властей змусили не одного ді По короткій, але ясній промові
залишити свій рідний край, иншого т. Попович завізвав присутних. щоб
примусили знов тяжкі економічні об- вписувалися до РЗТ 
ставини шукати праці в Фрації, що На почггку вписалося до згаданої 
би врятувати себе і своїх рідних від-організації 10 членів і ці товариші 
передвоєної голодової смерти

поміщений допис п
на ИряшівшинГ, я- 

кнй написав т Іван Перкач з Веланд,1 
Онт

віднеслася куртина, а на салі стадо 
тмдо. хоч мак сій А весь зір гляда­
чі» був звернений на сцену, де сиді­
ли півколом мандоліністки неначе ві­
ночок з макового цвіту. Т-ка Третяк, 
Мйістка, вдарила в клявши фортепя- 

ро«дались милозвучні акорди, а 
‘‘ними залунали голоси всіх мандолі­

ністок. які співали:
"Ми молоді, весняні квпи.
Ми діти молота й серпа 

Далі слідували прекрасні музичні 
твори композиторів, як ШубертаЛ 
/ІСОНТОВКЧ.І і иишмх Всі точки бу­
ли виконані прямо артистично а пу- 
6 лика сій-і ми оплесками заверта­
ла мандоліністок до повторення по­
одиноких кусників-по кілька разів 

Солістка т-ка Катерина Наляж від­
співала палійську народию пісню і 
“Серенаду" Шуберта. А друга солі­
стка f-ка Соня Капусняк відспівала 
“Ой. важу я. важу Й “Чумарочку 
Т-ка Лина І млпн. танцюристка, вмко- 

російськмА танець “тропак" 
Соля, дуети і терцети були виконані 
При а компанія ме ні і фортепниа Ко­
мічний дует товариш-ж. Капусняк і 
Харчини був виконаний гарно і ду­
же розвеселив публику. Кожна точ­
ка проїрами була винагороджена іуч- 
нимн оплесками зі сторони публихи 

В дальшій проірамі забрав слово 
т. І. ІІроцак, місцевий член, Г привітав 
ширини словами молоденьких арти­
сток від імеии всіх організацій, які 
гуртуються при Укр. Роб. Домі В ІСТ 
Килдомаи Він пояснив коротко при- 
сутним, яке значіння має ця мандолі-

Дім і побажай мандоліно»їй орХестрі 
якнайкращою .успіху в її мистецький

ки для здоровля 1 життя 
Загал свідомихдали й посилають своїх дітей до ро­

бітничих організацій і допомогли ви­
ховати їх на таких корисних членів 
робітничої" суспільності!

ників зро­
зумів також з висоти виплачуваної

В ЦІМ ДОПИСОВІ т І її. описує Н><к- І 
ДУ й темноту, яку переживаюту прач1 
цюю.чі на Пряшінщині Дальше, то-, 

і вариш закликає організованих робіт-1 
ників. щоби вони тут в Канаді кину-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

запомоги, котра запомогова органі­
зація є корисніша: Робітниче Запомо- 
гоье Товариство, чи буржуазні асеку- 
раційні компанії. Коли якийсь робіт­
ник належить до панської асекура- 
ііійної компанії, то він мусить плати­
ти високі-членські вкладки, а за те ді-

Любитель музики

.ти світло правд між цих переселен­
ців і старалися втягати їх в місцеві 
робітничі організації.

Від себе скажу: бу.иь-б дуже гарно, 
товариш дописувач був подав! 

назви цих робітничих організацій. А- 
Ше гарніше

започаткували працю. Опісля вибра- 
Ми виїхали з Галичини майже на лн члени заряд, почали більше обзиа- 

пів Haftr. босі і обдерті Перший рік ми комлюватися зі статутом Р З Т. і від-ПОМІЧ ДІЮЧІЙ ШКОЛІ. Повідомляється всіх чле­
нів відділу ТУРФДім в Він­
ніпегу, що місячні збори 
членства згаданого відділу 
відбудуться в неділю, 10-го 
жовтня в год. 2.30 по пол.

На зборах будуть підняті 
ріжні справи, тому кожний 
член обовязково мусить яви­
тися.

в
і мусимо працювати на контракт за ду- бувати свої збори Члени, котрі вже 
і же мізерну платне», а при тім прихо- більше були обзнакомлені зі справа- Іста< д'же м,-*еРн>

якогось випадку.
запомогу в розі Як.ди 

Робітник заасеку- 
рований в буржуазній компанії на

Медисіи Гет, Алтж.
диться нам переживати всілякі наду- ми РЗ.Т.. пояснювали їх відтак тимВ суботу 2 жовтня відбувся в Укр. 

Роб. Домі в Медисіи Гет товариський 
печерок, шо його устроїв відділ Жін- 
секцїї в користь Укр. Роб. Діточої 
Школи

було-б, як би, Ки, това 
ришу, самі сіали членом (на поча 
ток) цих робітничих організацій 
ними t ТУРФДім, Р З.Т. і Комуністи-1 
чна Партія Канади.

На закінчення я взиваю Вас перцю-1 

то: Товаришу, приходіть і впишіться, 
а тоді організовано будемо виконува­
ти намічені Вами плини

життя з боку дозорців, які за най- товаришам, шо ше не були членами
провинх строго карають. Але згаданого відділу і закликали їх* щоб ' '<** 1 днт"* и 4 КІ сн<^€1 <КІИ

місячної задомоіи всего $2<Щ) Член
РЗ.Т знову-ж за одного долара мі-

меишу
кожний терпить і мовчить, бо як дон- вони вписувалися в члени Р.'З.Т. та- 
го не скінчився контракт, про иншу кож, бо /е 
роботу нема шу і мріяту, бо їй нігде могова 
не дістанеться/

Дорогі товариші, помимо того, шо Цим способом 'згодом часу відділ 
нас переслідували в Польщі за наші зріс до 22-ох членів Тут слід згада­

ти, що не обійшлося і без наклепів на

А
іиока робітнича запо- 

анізація, яка може заобез- сячн<»і вкладки дістає в першім році 
своєї приналежносги до Товариства? 
$10.00 місячної запомоги а в. дальших 
роках по $45.00 От через що робіт­
ники так численно стають в ряди Р. 
З.Т. і шлють йому зі всіх сторін ви­
слови подяки з;( йот о поміч.

Товариші і товаришки! Я думаю, 
що. всім у країнським робітникам і ро­
бітницям в Канаді відомо також, що] 
Р.З.Т. закупило 38-акрору фарму під 
будову гіриюту для стариків, калік й 
сиріт Про вартість цьоіо діла годі! 
тут висказатися в кількох словах. 
Впрочім це діло говорить вже само 
за себе

На цей вечерок прибуло споре чи­
сло робітників і робітниць, між яки­
ми були також новоприбулий робіт-!

печити робітника в часі йою недуги

Заряд.ники з старого краю, які прибули сю­
ди. щоб дістати якесь заняття, але на Радикальні not ляди, мй і тут на імі- 
жлль такого заняття тут нема і ба-1 гРації не залишаємо своїх обовязків. нашу організацію зі сторони деяких

а взялися широ до праці освідомлю- людців таки своїх рідних. Та това* 
ваиня себе та наших братів, які ча- риші з, РЗ.Т. не звертали на це ува-

Робітник.
іато з цих робітників ходять сього- 
дня голодні й обдерті і не мають на- ОПОВІСТКИ.,сто прибувають великими транспорта- ги, але продовжували дальше чесно 

ми з Польщі. В тій ціли ми заснула- Й широ почату працю.
Після 2-оі конвенції Робітничого За-

ПОВІДОМЛЕННЯвіть де ночі переспати
Вечерок розпочався виступом діто*

Першою 1и імтальню просвіти.
,5ХВ! По часі ми довідалися, шо в Парижі помогового Товариства, шо відбула- 

існує робітнича організація Союз Укр. ся 29 і Ю. січній ц. р. в Укр. Роб.
Ми звернулися Ломі в Вінніпегу, повели товариші 

організації з проханням широку кампанію за здобуттям біль-
Хоч не склика­

ної мандодінової орхестри.
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 10. жовтня, 
в годині 10.30 перед полу­
днем відбудуться член­
ські збори, на котрих бу­
дуть обговорюватися ва­
жні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

точкою їх маленької проірами
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ, іїїточий Інтернаціонал , якого при1

Попи слідх- Громадян у Франціїсутні вислухали стоячи 
вали ріжні марші, народні пісні і со­
ля на скрипці, яких присутні маю-

В неділю, дня 10. жовтня ц. р. 
відбудуться місячні збори Ка- 
надійської Робітничої Оборон-1

д<) зі аданої
о приняття нас до цеі організації. Со- ше членів до Р З Т Недавно була поміщена на сторін-, 

ках “У Р Нк»з вислав до нас свого представника, лося в цьому напрямку спеціального 
тов Волошина, який дав нам доклад віча, тільки використовувалося кожне

підприємство, що вибувалося в ТОЙ 
Іомі в Вест Форті,

України, Волині, Підлита, Холм- проте успіх був досить добрий. Мо- 
I Білоруси під Польщею. Беса- же посвідчити число членів, яких за- 

щоб всі присутні в тяли участь у ве- Р»6ії і Суховнии під Румунія., а За- ра« « "коло 80. Немає тепер також 
Печера була д\же смачна! На карпатці під Чехословаччинок. майже такого місяця, щоб не було

Наша організація, яка працює' ви-.бодай одного апліката на члена. Оце

роджу вали гучними оплесками. сумна вістка про смерть 
т-ки Никифорак, яка розпращавшись ! ЧОЇ ЛІГИ, ЯКІ ПІЧНуТЬСЯ В ГОДИНІ 
З цим світом полишила мужа і напій- 
осиротілих дітей. В тім випадку бать-

ІЦдчас цьою маленького концерту,
Жжсекції ПР° су часне і різне і дуже пекуче по­

ложення селян та робітників Захід- час в N кр. Роб
наші товаришки відділу 
пора.тнея коло кухні у “салері", де 7.30 вечером в Укр. Роб. Домі 

в Іст Килдонаи.орхесгр., для організації ТУРФ- в<жи лагодилися до вечері
Після концерту було проголошено. ПИШИ

ко родини остався одиноким вихова­
телем дітей.
такі сумні випадки, шо люта смерть кинь згаданого товариства зін-

Проситься.лвсіх членів і члеи-Але бувають нераз й

забере обоїх родичів j тоді діти,ocra- тиси на означений час. Теж за­
міться без найменшої опіки і без жлд- 

I в такий мент
Відтак забрав слово тов Шатудь- 

ський, член Ц.И.К. Т>'РФДім з Вінні-
столах були добірні українські сіра- 
ви. як голубці, пироіи. холодець і т. К.іючио для робітничих інтересі», роз- Є якраз і доказом, що українське-ро-

біткиціво вже перекона.иіся на вла-
! прошується всіх тих робітни- 
,КІВ І робітниць, ЩО" хотіли-б 
вписатися до цеї організації.

Заряд.

них ередств ДО ЖИІІЯ.
веседїм виваеться дхже гарно і освідомляшан-

настрою і почували себе як одна не- ня йде скорим ходом вперед при сиому досвіді, хто ворог  .........
лика сім я Після вечері т. С. Юрій- помочі відповідної літератури і преси, робітнича організація, чи ті, котрі 
чук подякував товаришкам за їх труд «кх ми дістаємо з Америки, Галичини тнуть себе панами?
, при тій нагоді поясни» ціль вечер-,1 України. ч_ Сьшолні. коли Р.З.Т вже зтурту-

ТУРФ’Лім. діто-І Деякі з наших товаришів входять »ало довкола себе велику масу укра­
їнського робітництва, то кожний член

Коло столів були всі уТон. Шату.Тьський в своїй про- л власне виявляється велике значіння
примну, про шо я вище згадав, 
ли-б так всі робітники зрозуміли вар­
тість такого лрркпу, то я певний, що 
в недовгім часі станув-би на закуп­
леній площі будинок приюту вартости

мові пояснив ширше значіння м.індо- 
лінової орхестри і розказав в якій
ціли
мандодіиову оркестру в західну Ка­
налу

Заряд.організація ТУРФДімвислала

УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ І ОКО­
ЛИЦЯ!

ка, ціль організації 
чих шкіл і Секції Молоді, і при кінці к контакт з польськими товаришами $100,000.00.

Що до розвитку Р.З.Т. на майбут­
нє, то я (цапі ясні думки: я вірю, що 
українське робітництво в Канаді пе­
реконає іься в короткім часі про кори­
сну діяльність Р.З.Т., ше краще воно 
масово приступить до цьої організа­
ції як її членство і поможе збудувати ( черОМ в ДобІНС театрі 
цю прекрасну інституцію

лиїтініііиіііітшипншішшоїішіітііаміїїшітатітіїїі»І Не 1025 р на 6 з'їзді ТУРФДім в 
Вінніпегу, юворив промовець, вирі­
шили делегати,.щоби вислати маидо- 
лііюву орхесгр) в західну Канаду 
між організованих робітників 
мерів, щоб доказати на ділі,- який ве­
ликий культурний здобуток зробила 
організація ТУРФДім- в протягф ког

Р.З.Т. гордий тим, шо він мав змо-присутних, і спільно помагають ширити між поль-своєї промови
щоб жертвували шо хто зможе на еькими робітниками робітничу сміло- 'У вступити до цьої корисної органі-

Кожний свідомий тою, шо він

$а кликав

" ПОВІДОМЛЕННЯ.Старанням Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім у Вегре- 
вил устроюється в четвер 14. 
жовтня ц. р. в годині 8.30 ве-

вже м.іе в кого упімнхшея за помічю
И.і цей Мість при помочі відповідної літера-підтримання діточої школи.

заклик відгукнулися своїми жертвами турифар- Нсі члени нашої організації входять на випадок його каліцтва або слабо-
1 та свідомість членів, шо вони 

забезпечені. на випадок якоїсь не- 
дуі и матеріальною запомогою, ро­
би іь їх більш певними і задоволеми- 

Взявши лише самий Вест Форт,

слідуючі товариші і товаришки 
По $5.00 

С. Х\дик; Т
Подається до відома то­

варишкам старшого під­
відділу Секції Молоді, -які 
записалися до школи руч­
них робіт, що збори в цій 
справі відбудуться в сере­
ду 1.3. жовтня в годині 8- 
вечером в салі Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу. На збо­
рах будуть рішатися важ­
ні справи. Всі товаришки 
повинні прийти точно в 
означенім часі.

Заряд Секції Молоді.

стиМ Варанкж. в склад французької профспілки і в 
$1,50; по ра-зі якогось надужиття з боку-копаль- еАндріяш\ к

$1.00 А. МиніяіГ II Котовіч, М Фе- няного заряду знаходять поміч в делє- 
'' 1 іди па, Іван Семерга, В. Андрінщук, О. Гага франц.у зьної профспілки

На хлкшчення   - примовк , ^ Щїр „ Кад,ЛЯк> т МаИЧСІ(-К0, д „є браку, туї I чорних ду,і,. які
тульський сказав «рису я. <ии цей і|К(кНі| I Ма м b„llHV м Ни. втнскаюгься в робітничі ряди, слідять т» Головний Заряд виплатив хорим
......... .. ....... .. ІІІ,ф" к'","‘-к,.л.,йчхк. В Дсрпль: W л.печко, Н за К.жиим їх рсхом, Л-,„осять ДО В.та. члеіі.іхі паню, П Відділу проти,,.М ьі.іь- - . п inn п ПОІ DOT
баїьмі 1-а.ко П,мщ ь н, Ь.т ь х о- : Vii ....... . , „ ..... ... k ......... ci-й ,і на піде,.,», ф . ........ . .......- < місти в І«.*6 р. ..... .......  $-'00.00 |||)ДНКА ОАгНЯіШІ Р.О.І.
ба, цс т іньип ................. .. аДоОрч к, ^ пп у) „ к) Жмчрчик, 0. Книш, с-іц вид.ілкткігь найкращих робітників Позатим паш відділ Г.3.1 не,лиша-
,д„ органнацн 1М-Р І,м Книш. М Шлсмко. І Фенкік, В.'з Франиії ........................... Польщі кться також позаду віл відділу ТУІ'Ф-

ї ;■ . . . . . 'і -6 . . . . . -,и 2? ::Ш. . . :■. . . - ш «вІ 40 ц по 25 ц : М. Карасевич, В Ку- віча, але робітники як польські, так і м »іддьи»мі як » предс..ів.киима, 
lnocilf, Ф Томашевський, т-ка A j українські не вірять більше маснень- 
! Жмурчик. 
і Вазим $36.30 
І Всім жертводавцям 

£;іцкр\ товариську подяку 
і відділу Жінсекцц й діточої школи

5 L Юрійчук. 25 франків, в той час. коли з,і мешкан­
ня і харчі треб,і заплатити до 
франків в місяць А тут треба под- 
бати і про вбрання і про рідню, яка 

Ді Пес, Ман. j чекає нашої помочі, як якого змилу­
вання

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.І. Грабоьецький. !

В цім концерті візьмуть у- 
! часть учні і учениці Діточої 
Школи, мішаний і Мужеський 
хори, мандолінова орхестра і 
д< к пяма : < •} • п. В прої раку м»н 
перту входять також соля, ду­
ети і квінтети.

Вінніпег, Ман.

дяки відділові Р.З.Т. у Bimtiifefx зати п{н> концерт в 1er Килдойаи 
биьше написати мені годі і це також і 
забрало-би багато місця в нашій Га-

концертах, так і в літному сезоні в 
пікніках. ішплачення мені запомоги в сумі 

$21.00. яка належалася меііі за час 
моєї слабости. Я була, хором через відспівають 
дві неділі. Моя остання запон^рга це

В місяцю травні за старан- Мішаний і мужеський хори 
ряд народніх пі­

сень «славного українського 
композитора Леонтовича,
“Ой вербо, вербо”, “За горо- J 

“Ой нас

* продажі колача $2.90 ким словам і обіцянкам цих панків
Економічні відносини тут з кожним ням відділ\ 1*3.1 

складається днем.tіршлкиь. Заробітна платня вуг- представлення 
від імениїлекопа >-tq' кваліфікованого, винот

сить U-.S І один праці піл землею 20- "* в користь відділу ТУРФДім
до властивої оСвпної праці, то згід- 

)00 н9 4» резолюцією ухваленокі на мину­
лій конвенції, щоб зліквідувати по

. відот ралося одно 
в кори А ь робітничої

пресй, а після того одно нредставлен-
вже трета з ряду і кожний 
одержувала її правильно і в призна­
ченій статутом висоті. \

На цім місці складаю теж подяку Д°м качки пливуть , 
опікунам хирих місцевого відділу Р братці пять”, “Отамане, бать- 
З.Т. і тим товаришкам, шо мене від- kv наш” І Т. И.

і Що як:.*,»
ІЛЮСТРОВАНА ЛСКЦІЯ,

ПОТРІБНОСПРОСТУВАННЯ. всіх відділах неграмотність, наш ви­
ди, відбуваючи свої місячні збори, 
порушив цю справу також і вкінці 
рішив, щоб в місяці жовтні- почати 
науку неірамотних, разом з товари­
шами з відділу ТУРФДім

Отак працює наш відділ Р З Т. в ко­
ристь своїх членів від початку свого 
засновання

При кінці скажу кілька слів до тих 
українських робітників, шо з якихсь 
причин ше не прийшли і не записали­
ся до нашого відділу. Товариші р- 
бітники' Коли перечитаєте цих па

В пятниню, дня 8. жов­
тня в годині 8. вечером 
відбудеться 
Темпл (на розі вулиць 
Причард 1-Салтер) ілю­
стрована лекція на тему:

візували в часі моєї слабости. Мандолінова орхестра відо-
А„ робітниці, і робітників, які Eue ... - я б ”

не е членами РіЗ.Т я кличу: ' Р , "P>„’
Товаришки і товариші! Вступайте робітники , Ві€ Вітер ,

громадно до цеї організації, бо вона “Ой там за Дунаєм’ і т. п.
Робітники і фармері! При­

ходіть на цей концерт самі і 
кличте своїх знайомих послу-

Дорога Редакціє! кількох учителів до укра­
їнських робітничих діто- 
чих ШКІЛ 
ТУРФДІМ. 
вимагається, щоб могли 
провадити хором І діто- 
чою мандоліновою орхе- 
ст^ою. Зголошуватися на 
адресу:

ЛнбертІж Помимо цих злиднів і недостатків, 
ресня ц р був помішений допис з|*кі аМИ мусимо переживати на імігра- 
Ді Пес п. н. “Товариська забава", де иії. ми не падемо духом, але вчимося 
між иншим були покнітовані жертви, самі, освідомлюємо друїих і стареє- 
на будову др\ карні і школи у Війні- ; мося засновувати нові українські гро-

IV числі 114 “У.Р.В." з дня 23. ве­

при відділах 
Від учителівє помічна своїм членам на час якої 

слабости або скалічення.
БРИТІЙСЬШ lier у, ЯКІ виносили разом суму $31.25. м.іди в місцевостях де працюють наші 

З огляду, що в цім поквітованню 'мігранти, шо-би і їм отворити очі 
знайшлися деякі помилки, прошу п»»- Та в нашій праці нам потрібно бі.ть-

іше своєї літератури, більше часо-

Хай розвивається Робітниче Запо- 
моїове Товариство і Товариство Укр.
Роб.-Фарм. Дім по всіх місцевостях хати українських пісень і мс-

ЛЬОДІЙ.
ІМПЕРІАЛІЗМ.

Канадиг ! містиги оце моє спростування
Замісць “тов Дорошенко і т-ка До- писів. чого іззз браку фінансів не 

рошемко зложили по $2 00, мало 6\- можемо набути А помотаємо собі .... .. .
*ти По $2 50, а замісць І. Дорошенко покищо в цей спосіб, що перечитані 1 118 8 * ’ ’ ПОД>ма Je нлл ними,
'мало бути федор Дорошенко. чзсописи відси.знеяо товариша*, як, 1 ск>-1,"<и 3Р"6ив наш 11|д-і

ДІЛ • протягом короткого часу в ко-
рнсть місцевих робітників Усвідо- ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ-
міть собі також, що і ви можете так,
сам - к->риста:и, наколи станете на- ППиІ P 4 Т
шим членом, а навпаки, че{>ез ваше1 ^
отягання від цеї організації ви шко- 
диіе самі собі. Тож не гайте часу, 
товариші, а приходіть численно, зміц- 
няйте наші ряди, бо там де сила, там

*Лекцію виголосить ор­
ганізатор компартії т. В. 
Морярти 4®. Торонто. 

Приходіть всі І вчасно.

З товариським привітом.
Анна Козмоляк.

Ціна тикетів уміркована.
CENTR8HKILK0M, 

Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Pritchard & McGregor, 

Winnipeg, Man.

УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!З товариським привітом,

А. ІИамбарський
звідси виїхали і працюють в инших 
місцевостях.

Ме забувайте, що жовтень є міся- 
остаточн- і кампанії на сплату *

Укр Роб Дому в Мус Джо 1 
разом з Драм-

Нім Я приступлк» ДО ЗЛОЖЄННЯ по- СПІВІ уртком при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ в Цим ГЮДаЄТЬСЯ до відома
дяки Головному Зарядові РЗТ., то Мус Джо виготовив на місяць жов- . "
я скажх наперед про цю організацію тень програму такого зміст- »С,М Робітникам , робіТНИЦЯМ
пару слів И суботу, 16 жовтня — Кошикова пСНКувер, ШО регулярні МІТІН-

Я належу до Р.З.Т вже три роки і Забава. ) , ги відділу Робітничого Лапо-
несь час сповняла я точно свої обо- В неділю, 17. жовтня — Співгурток могового Товариства в Венку- 
иязки Але з часом я знеохотилася і дасть Величавий Концерт. вЄр відбуваються КОЖНОЇ тре-
иераз думала вже лишити Р і Т Я В суботу,„23. жовтня в юдині 6 1

і думала собі: пощо я буду платити, вечером Драмгурток відоґрае пре- 
1 коли я ніколи не слабую До фабри- красну дарму на 5 дій п. н. “Вих^хст". 
і ки праце-ваги не йду, а в дома що

За Громаду Союза 
Микола Царевич 

Cohmne Ricouard 
54 Rue de Champagne 
P. I> Calais. France.

Мисіеці.кий комітет УВАГА, ВЕНКУВЕР, В. К.!Вінніпег, Ман.

УВАГА ДЛЯ МІСЬКИХ ВИБОРЦІВ!
Ерзеткор. )УВАГА РОБІТНИКИ І РОБІТ­

НИЦІ В ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Відділу Р.З.Т. від- 
, будеть^я в Укр. Роб. Домі, в 
Іст Кнлдонан, в неділю, дня 10. 
жовтня ц. р. в годині 2.30 по 

іполудни

Ліста' виборців міста Вінніпегу, які уповажнені го­
лосувати в міських виборах цеї осени вже укінчена.

Переконайтеся заздалегідь чи ваше імя 
Якщо ви маєте право голосу а ваше назвиско пропуще­
но з якихось причин з лісти. то зголосіть нро це 
заяву до податкового урядника в Ситі-ґол.

Виборчу лісту можна переглядати в офісі податко­
вого уряду кожного дня аж до 15. жовтня.

Скажіть про це також своїм знайомим і сусідам. 
Допильнуйте, щоби ваше назвиско було на лісті.

ХТО МАЄ ПРАВО ГОЛОСУВАТИ В МІСЬКИХ ВИБОРАХ?

В міських .інборлх мають право голоо 
жінка, що має 21 |мк життя, е брилйським горож.інином (миє горо- 
жднські папери!, е ».іасннком маєтку (реа.іьностн| або пашить 
рент, сап at і і ножу

Хто не чає горожанськкж папері» не на, права голосу без ріж 
ниці чи він е каастителем маєтку в* платить рент

КІЛЬКА СЛІВ ПРО Р.З.Т.I-е на лісп. оі неділі в місяці.
Портедж ля Прейрі, Ман. Слідуючі місячні збори на- 

В неділю, 24 жовтня в годині 8.30 ШОГО ВІДДІЛУ” відбудуться в НЄ-До'хпий Товаришу Редактор!
Прошу помістити на сторінках на- мені може статися? Нехай вже му- вечером відділ Секції Молоді устро- ділю 17. ЖОВТНЯ В 7. ГОДИНІ ЗЄ- 

шої преСи оцих кііька стів про зна- шини належать до РЗТ ; вони пра- ює Величавий Концерт 
чіння Робітничого Запомогового Торцюють тяжче, тб

СВОЮ

чером (в “Clinton Hall).
Тож приходіть самі і кличте 

Заряд.

В суботу, 30. жовіия в годині 8-30, 
пер- !

•X скорше ^'оке
взриства. „ стріну нещастя Але показалося.лщо вечерс^м Драмгурток відограе

В Канаді є багаю^українських рю- воно не так, як я думала, бо і жінку ший раз дуже смішну комедію на 5 Знайомих!
На ЦІМ мІТІНґу будуть ГОВО- бітників і робітниць, але мало з них може попасти хороба навіть в хаті дій з американського життя п. н 

рити промовці про значіння і зрозуміло покищо значіння Р.З.Т. Ті, при теплій печі. Ось приклад на це Клюб Суфражисток z 
РОЗВИТОК ВІДДІЛУ в ІСТ Ки.ІДО- шо °Ц‘НИЛИ значіння згаданої орга- з мого власного життя я багато не В неділю, 31. жовтня в годині 8Д0 
пан ЯК теж і П^о РЗТ взагачі нізац" як С1ІД’ € вже нині ** членами ходила та й тяжко не працювала, а вечером на закінчення цеї кампанії 

^ або старалися до неї >війти. *Инші захоріла і довгий час пролежала в відділ Секції Молоді з Ріджайни
ГОЖ КОЖНИМ робітник І ро- знову не думають про цю корисну шпиталі. І моя приналежність до РЗ дасть прекрасний Концерт в Укр 

, о і тни ця повинні цю нагоду ви- іапом ; і віз ву т стала мені якраз дуже в припаї. Роб. Домі в Мус Джо.
І користати І прийти на МІТІНГ коли й знають її вартість, то чомусь* Так само кожну жінку може попа- Робітники і робітниці! Приходіть 
на означений час. 'готягаютьсі стати в її ряди 1 це дл% сти якась хороба. А яким великим на ці підприємства, а багато дечого

. мене є найтрчдніше відгадати. "Через добродійством є тоді для чоловіка Р. скористаєте і тим самим причинитеся
! іри.ХОДІТЬ ВСІ. що ті робгтиики так стягаються

Товариші і товаришки; Я думаю, ство піклується хорим членом

МАСОВКИ МІТІНҐ.

ПОШУКУЮ свого первого брата 
Дми гра Боднаря, з села Южинці, по­
віт Кіцмань, Буковина. Він шіе десь 
перебувати в околиці Мус Джо, Саск.- 

Хто зшів-би про него, або вій сам, 
хай напиіие до мене на слідуючу а- 
лресх /

Кожний мужчина і
і

О Bodnar,
Roeedaie. Alta.З.Т > Робітниче Запомогове Товари- до остаточної сплати довгу, який тя- 122)

чи жить на Укр. Роб. Домі в Мус Джо. jЗаряд.

\/ \АЩ
__

Ші

-І, І-Ч J.


